
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
       Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale  in merito al personale della scuola 

Area A: Risorse Umane, Finanziarie e strumentali  dell’Ufficio – Scuole non statali  
Piazza Lega Lombarda, 4  – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi  

  

 

Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137Sito internet : http://lecco.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

 
Oggetto: CIG ZBB24F7244 – Acquisto buoni pasto cartacei del valore nominale di € 7,00 – 
Ambito Territoriale di Lecco di piazza Lega Lombarda, n. 4. 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTI gli articoli 4, comma 4, e 75 del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, relativo alla riforma 
dell’organizzazione del Governo, ai sensi dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 98 dell’ 11 febb raio 2014, con il quale è 
stato adottato il “Regolamento recante disposizioni di riorganizzazione del Ministero dell’istruzione,  
dell’università e della ricerca”; 

VISTO D.M. n. 916 del 18 dicembre 2014, pubblicato in G.U. n. 91 del 20 aprile 2015, supplemento 
ordinario n. 19, avente per oggetto “Organizzazione e compiti degli uffici di livello dirigenziale non  
generale istituiti presso l’USR per la Lombardia”; 

VISTA la legge 27 dicembre 2017, n. 205, di approvazione del “Bilancio di previsione dello Stato per 
l’anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020”; 

VISTA l’assegnazione disposta dal MIUR a favore dell’USR Lombardia, in termini di competenza e cassa e.f. 
2018 sul cap. 2116, piano gestionale 5, per “Buoni pasto”; 

VISTI i decreti dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia prot. n. 2247 del 18 aprile 2018 e 2814 del 
18 luglio 2018 con i quali viene assegnata a questo Ambito Territoriale l’importo totale di € 20.000 sul cap. 
2116 pg 5 per “Buoni pasto” per la copertura degli impegni di spesa e.f. 2018  

VISTO il contratto di fornitura buoni pasto stipulato da quest’Ufficio con Qui!Group Spa in data 
20.07.2017 e valido fino al 31.12.2018; 

VISTA la sentenza del Tribunale di Genova – Sezione Fallimentare – n. 104/18 R.Sent. che dichiara il 
fallimento di Qui!Group Spa con sede legale in Genova, via XX settembre 29/7; 

CONSIDERATO che quest’Ufficio, dopo aver riscontrato l’inspendibilità dei buoni pasto “Qui!Ticket” , ha 
interrotto l’approvvigionamento a partire dal mese di maggio 2018; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla fornitura dei buoni pasto ai dipendenti di quest’Ufficio 
aventi diritto; 

VISTO l’articolo 32, comma 2 e l’articolo 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50, “Nuovo codice dei contratti pubblici”, e s.m.i. concernenti, rispettivamente, le fasi delle procedure 
di affidamento e i contratti sotto soglia, per le procedure relative agli acquisti di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore a quarantamila euro; 

VISTE le linee guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate al D. Lgs. 
19 aprile 2017, n. 56, approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;  

CONSIDERATO che il limite massimo di spesa per l’acquisizione della predetta fornitura è di euro 
11.200,00 IVA esclusa; 

DECRETA 

di adottare la procedura di affidamento diretto tramite richiesta di offerta (RDO) ai sensi dell’art. 36 del 
D.Lgs 50/2016 e successive modificazioni, da svolgersi sul mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), nell’ambito del bando Servizi - categoria Servizi sostitutivi di mensa tramite 
buoni pasto attiva dal 02.08.2018, utilizzando il criterio di aggiudicazione “Prezzo più basso” . 

m_pi.AOOUSPLC.REGISTRO UFFICIALE.U.0004671.19-09-2018

mailto:usplc@postacert.istruzione.it
http://lecco.istruzione.lombardia.gov.it/


 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
       Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale  in merito al personale della scuola 

Area A: Risorse Umane, Finanziarie e strumentali  dell’Ufficio – Scuole non statali  
Piazza Lega Lombarda, 4  – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi  

  

 

Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137Sito internet : http://lecco.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

Le risorse finanziarie destinate alla copertura della spesa sono di pertinenza del capitolo 2116, piano 
gestionale 5, “spese per l’acquisto di buoni pasto” esercizio finanziario 2018.  

La presente determina, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, è 
pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio, alla sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

 

Il dirigente 
Luca Volonté 

Documento firmato digitalmente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Funzionario responsabile: Mariassunta Musarò 

telefono: 0341296117 

Email: mariassunta.musaro.lc@istruzione.it  

 

mailto:usplc@postacert.istruzione.it
http://lecco.istruzione.lombardia.gov.it/
mailto:mariassunta.musaro.lc@istruzione.it



